

リリース内容のご案内

(リリース日:2018年7月15日)

1. 担当得意先コード検索画面の変更
2. 得意先コード検索画面の検索項目を追加
3. 発注票に受注区分を表示
4. 納期回答書の再発行機能を追加
5. 出荷指図書に新築/改築区分を表示
6. 売上粗利日報の表示項目を追加
7. 請求書出力事前確認画面に粗利項目を追加
8. 工事注文書の得意先名称を正式名称に変更
9. 当日入金額を与信残高に反映

オフィスオペレーション株式会社
2018年7月11日

1.担当得意先コード検索画面の変更

- 担当得意先コード検索画面の初期カーソル位置を得意先企業名に変更しました。

AB0101 本社 清水 あかり 受発注入力 2018/07/06 12:08:17

処理区分 1 登録 注文番号 部署 68500 本社 担当者 受注日 17/12/13

【受注情報】

得意先 現場先 工務店 与信残高 得意先注文情報

【受注明細情報】

メーカー 商品名 受注数(東)

【手配情報】

取引区分 1 倉出 発注先 部署 引当可能 在庫単位 外備考 内備考

受注金額

取区	メカ	商品コ
1		

担当得意先コード検索

【検索条件】

部署コード 68500 本社 担当者コード 1 件

得意先企業名

得意先名

コード	得意先略称	担当者	住所1	住所2
99999-0001	御鈴木工務店	山田 太郎	東京都港区芝大門	

表示 検索

総受注金額 0 円 総発注金額 0 円 総仕入訂正 総粗利額 0 円 粗利率 0 %

クリア 検索 戻る メニュー 状態照会 在庫照会 確定

2.得意先コード検索画面の検索項目を追加

■ 得意先コード検索画面で得意先カナの検索が可能となりました。

検索は現状と同じ企業名での検索となります。

対象機能: 見積照会、売上明細照会、請求書発行、入金入力 など

AA0201 本社 清水 あかり 見積照会 2018/07/06 11:57:24

【検索条件】
見積No.
得意先
現場先
工務店
メーカー

得意先コード検索

【検索条件】
企業名
得意先カナ
得意先コード

件

【見積情報】
見積No. 得意先

コード	得意先略称	住所1	住所2
-----	-------	-----	-----

表示 検索

FC1401 本社 清水 あかり 入金入力 2018/07/06 11:58:16

処理区分 1 登録 部署 68500 本社 得意先

回収予定日
前回請求締日
◎回収条件
金種

入金日 入金種別
1 現金
相殺対象部署
入金日 入金種別

得意先コード検索

【検索条件】
企業名
得意先カナ
得意先コード

件

コード 得意先略称 住所1 住所2

表示 検索

3.発注票に受注区分を表示

■ 発注票に〈納材・工事・一括〉のいずれかが表示されるようになりました。

納材、工事、一括納材で複数の機能を利用している場合、どの機能で入力した発注票か、分かるようになりました。

[illegible]

4.納期回答書の再発行機能を追加

■ 受発注入力、工事、一括納材で納期回答書再発行ボタンが追加されました。

処理区分: 訂正・M直で【受注情報】にカーソルがある場合に、[納期回答]ボタンで再発行が可能です。

◎注番内の全ての明細が印刷されます。(計上済み明細も含む)

※一部の明細のみ印刷したい場合は、現状と同様に外備考等に「.」などを入力し、「変更明細のみ」で出力してください。

◎注番内の全ての明細が計上済みの場合、納期回答書は出力されません。

AB0101 本社 清水 あかり 受発注入力 2018/07/06 17:11:15

処理区分 2 訂正 注文番号 85127412 部署 68500 本社 担当者 0099 山田 太郎 受注日 17/12/12

【受注情報】
得意先 99999 - 0001 轉鈴木工務店 届け先 1 得意先 00 株式会社 鈴木工務店
現場先 高橋 次郎様邸 郵便番号 105 - 0012 住所 東京都港区芝大門
工務店
与信残高 電話番号 03-1234-5678 FAX番号
得意先注文情報 物流備考 お客様担当者

【受注明細情報】
メーカー 00014 アイカ工業 商品コード KH-5 単位 寸法 × ×
商品名 ステンレスアングル 2入り 規格 T8X120X120
受注数(東) 1 入数 1 定価 11,000 受注数(入) 1 単位 1 材種 商品入数 1

【手配情報】
取引区分 1 倉出 仕入先 倉庫 ②
発注先 部署 68500 本社 引当可能 0 在庫単価 4,950
外備考 発注備考
内備考

① 納期回答書を発行しますか？
発行する 発行しない プリント出力

【情報】
値(売) 1 バラ (仕) 1 バラ
率 80.00 % 売上単価 8,800
率 % 仕入単価
値・掛率
売上掛率 80.00 % 売上単価 8,800
仕入掛率 % 仕入単価

受注金額	8,800	発注金額	仕入訂正	粗利率	3,850	粗利率	43.75 %					
取区	メカ	商品コード	商品名	規格サイズ	東数	入数	受注数	単位	受注材種	単位	定価	出荷予定
1	倉出	アイカ KH-5	ステンレスア	T8X120X120		1	1	1	ST		11,000	17/12/12
2	倉出	伊藤忠 CMC12.536	JU1 地球樹Mクロ	12.5MM 3X6		1	1	1	枚			17/12/12
3												

総受注金額 11,300 円 総発注金額 0 円 総仕入訂正 総粗利率 4,550 円 粗利率 40.27 %

① クリア 検索 納期回答 発注票 戻る メニュー 状態照会 在庫照会 確定

5.出荷指図書に新築/改築区分を表示

- 出荷指図書に「新築」・「リフォーム」の区分名が表示されるようになりました。

出荷指図書
(出荷予定日: 2017/12/12)

届 け 先 〒105-0012
東京都港区芝大門
鈴木様邸
T E L 方面
得 意 先 株式会社 鈴木工務店
現 場 先 鈴木様邸
受 取 人

御中

新築

取引区分	メーカー	商品コード	商品名	備 考
倉出	合板その他	1111123611F4	普通合板 ラワン 1 類 1 等 F4S JAS	
備 考				

工事分

届 け 先 〒105-0012
東京都港区芝大門
鈴木様邸
T E L 方面
得 意 先 株式会社 鈴木工務店
現 場 先 鈴木様邸
受 取 人

御中

リフォーム

出荷指図書
(出荷予定日: 2017/12/13)

届 け 先 〒105-0012
東京都港区芝大門 1-2-3
TEL 03-1234-5678 FAX 03-9876-5432
受 注 日 2017/12/13
注 文 番 号 85127487
営 業 担 当 者 山田 太郎
得 意 先 注 文 情 報

御中

取引区分	メーカー	商品コード	商品名	規格・サイズ (セット商品コード)	定 価	数 量	単 位	ケース/束	パ ラ
取寄	永大産業株式会社	RGBR-RCH	リアルグレイシアトム ボーダー	12X147.5X1818	2017/12/13 29,000	20	CS	20	0
取寄	永大産業株式会社	ES-11D	永大DFボンド		2017/12/13 23,500	10	CS	10	0
取寄	永大産業株式会社	@B PRECUT	プレカット加工費		2017/12/13 16,000	1	式	1	0
取寄	永大産業株式会社	KSBT-23GWKLC2	階段笠木ユニット笠木	2300	2017/12/13 15,400	3	本	3	0
取寄	永大産業株式会社	TDB-DS35W	マグネットドアストッパー W色		2017/12/13 2,700	1	個	1	0
取寄	永大産業株式会社	TPE-MH113LC39-6	幅木 不陸調整部材付き LC柄		2017/12/13 15,600	5	CS	5	0
備 考							2018/07/06 15:48:04 担当者 清水 あかり		

6.売上粗利日報の表示項目を追加

■ 売上粗利日報に仕入掛率と売上掛率の項目が表示されるようになりました。

DA0201		売上粗利日報					2018/07/09 11:30:09 PAGE : 1 / 1					
部署 担当者		本社 山田 太郎		0099		処理年月日 17/12/13						
得意先												
売上No.	注文番号	得意先注文情報	数量(束)	数量 入数 定価	売上単価	売上金額	仕入単価	仕入金額	粗利額	粗利率		
メーカー	商品コード				売上掛率		仕入掛率					
取引区分	規格・サイズ	商品名										
受注日	現場先名	工事店名										
受領日												
株鈴木工務店												
00344905	85127412	アイガ工業KH-5	1	1	8,800	8,800	6,600	6,600	2,200	25.00		
直送	T8X120X120		11,000		80.00		60.00					
17/12/12	ステンレスアングル/2入り											
17/12/13	高橋 次郎様邸											
00344905	85127412	伊藤忠建材CMC12.536	1	1	2,500	2,500	2,000	2,000	500	20.00		
直送	12.5MM 3X6											
17/12/12	地球樹Mクロス											
17/12/13	高橋 次郎様邸											
** 売上伝票計 **												
00344906	85127414	アイガ工業KH-5	1	1	8,800	8,800	4,950	4,950	3,850	43.75		
倉出引	T8X120X120		11,000		80.00		45.00					
17/12/12	ステンレスアングル/2入り											
17/12/13	佐藤 次郎様邸											
** 売上伝票計 **												
00344907	85127415	大建工業株DAA086BFFNR02	1	1	29,920	29,920	18,700	18,700	11,220	37.50		
倉出	37,400				80.00		50.00					
17/12/12	片開ドア 扉 間仕切錠 A0 1800高											
17/12/13	渡辺 次郎様邸											
00344907	85127415	旭ファイバ00109953	1	1	40,544	40,544	24,300	24,300	16,244	40.07		
倉出	AFボードKS 50X910X1820 74 A21		50,680		80.00		47.95					
17/12/12	AFボードKS 50-910X1820											
17/12/13	渡辺 次郎様邸											
00344907	85127415	南海ファイ00320003	1	1	32,160	32,160	18,894	18,894	13,266	41.25		
倉出	440X2722 WM-E16K8-SS		40,200		80.00		47.00					
17/12/12	天井材 平成シリーズ 関東 山水 8枚(3坪)											
17/12/13	渡辺 次郎様邸											
** 売上伝票計 **												
00344908	85127416	株ノダCSH3LT	1	1	20,800	20,800	6,799	6,799	14,001	67.31		
直送	303X1818X12		26,000		80.00		26.15					
17/12/12	クリアシルキーハード 3本溝 源平かは 床暖房対応 1坪入											
17/12/13	吉田 次郎様邸											

7.請求書出力事前確認画面に粗利項目を追加

- 請求書出力事前確認の画面に仕入掛率・仕入単価・仕入金額・粗利金額・粗利率が追加となりました。

追加は、画面のみで、〈請求書出力事前確認リスト〉には、印刷されません。

FB0101 本社 清水 あかり 請求書出力事前確認 2018/07/09 10:58:19

【検索条件】

部署 68500 本社 得意先 99999 - 0001 柳鈴木工務店
担当者 現場先 請求締日 17/12/30 13 件

品名	売上掛率	売上単価	売上金額	消費税	税込売上額	仕入掛率	仕入単価	仕入金額	粗利金額	粗利率	使用単価	受注数
S T	80.00	8,800.00	8,800	704	9,504	60.00	6,600.00	6,600	2,200	25.00	バラ単価	
枚		2,500.00	2,500	200	2,700		2,000.00	2,000	500	20.00	バラ単価	
S T	80.00	8,800.00	8,800	704	9,504						バラ単価	
枚		2,500.00	2,500	200	2,700		2,000.00	2,000	500	20.00	バラ単価	
C S	80.00	40,544.00	40,544	3,244	43,788						バラ単価	
台	80.00	29,920.00	29,920	2,394	32,314						バラ単価	
C S	80.00	32,160.00	32,160	2,573	34,733						バラ単価	
坪	80.00	20,800.00	20,800	1,664	22,464	26.15	6,799.00	6,799	14,001	67.31	バラ単価	
台	80.00	9,600.00	9,600	768	10,368						バラ単価	
C S	80.00	16,224.00	16,224	1,298	17,522						バラ単価	
枚		20,000.00	20,000	1,600	21,600						バラ単価	
S T	80.00	8,800.00	8,800	704	9,504	60.00	6,600.00	6,600	2,200	25.00	バラ単価	
枚		2,500.00	2,500	200	2,700		2,000.00	2,000	500	20.00	バラ単価	

売上額計 203,148 消費税計 16,253 税込売上額計 219,401 仕入額計 25,999 粗利額計 19,901

検索 印刷 メニュー 表示

8.工事注文書の得意先名称を正式名称に変更

- 工事注文書の得意先名称を略称から正式名称に変更しました。

<p>〒102 - 0055 東京都千代田区富士見</p> <p>浅田工務店</p> <p>御中</p>		<h1>注 文 書</h1>		<p>発行日 2018/07/09</p>																					
		<p>DVLUSERS 株式会社</p> <p>本社</p> <p>〒105 - 0012 東京都港区芝大門1-2-3</p> <p>TEL 03-1234-5678 FAX 03-9876-5432</p>		<table border="1"><tr><td>所・課長</td><td>営業担当</td><td>工事担当</td></tr><tr><td></td><td></td><td></td></tr></table>		所・課長	営業担当	工事担当																	
所・課長	営業担当	工事担当																							
<p>下記の通り注文申し上げます。</p>		<p>現場住所 〒177 - 0045 東京都練馬区石神井台6-1-14</p> <p>TEL FAX 現場受取人</p>																							
<p>発注日 2017年12月14日 注文番号 85127499-001</p> <p>現場名 山本様邸</p>		<p>新築</p>																							
<p>御得意先名 株 鈴木工務店</p>		<p>工事期間 2017年12月20日 ~ 2018年01月20日</p>		<p>引渡日 2018年01月10日</p>																					
<p>御得意先注文情報</p>		<p>決済条件 31日 締日翌月 01日 払い</p>		<p>担当者 山田 太郎</p>																					
<table border="1"><thead><tr><th>工種名</th><th>／工事名</th><th>数 量</th><th>単 価</th><th>金 額(円) (消費税別送)</th></tr></thead><tbody><tr><td>外装工事／施工費</td><td></td><td>1坪</td><td>200,000</td><td>200,000</td></tr><tr><td colspan="5">備 考</td></tr><tr><td colspan="5">備考</td></tr></tbody></table>		工種名	／工事名	数 量	単 価	金 額(円) (消費税別送)	外装工事／施工費		1坪	200,000	200,000	備 考					備考								
工種名	／工事名	数 量	単 価	金 額(円) (消費税別送)																					
外装工事／施工費		1坪	200,000	200,000																					
備 考																									
備考																									
<p>【 特 記 事 項 】</p> <p>上記以外の契約条件は、別途締結する「工事下請基本契約書」に基づくものとします。</p>																									

9. 当日入金額を与信残高に反映

■ 当日入金額が与信残高に反映されるようになりました。

・現金や小切手、相殺で入金入力した場合、入力と同時に与信残高が増額されます。

(受取手形・先付小切手・期日現金・端数調整を除く)

・与信限度額がオーバーし、受発注の入力ロックされている場合は、入金入力後に受発注入力が可能となります。

HB0301 本社 清水 あかり 与信状況詳細照会 2018/07/10 12:01:18

部署 00600 本社
取引先企業 39024 斉藤建設

当日現金相殺入金額 146,103
【当月入金額 内訳】

前月売掛残高 0
当月入金額 0
当月売上高 0
売掛金残高 0
未決済手形 1,010,103
債権残高 0
次月債権額 0
受注残高 0
資材受注残 0
未成工事支出金 0

先付け小切手 相殺他
【未決済手形 内訳】
自振手形
廻り手形

基本与信期間 01 ~
与信率
申請日
申請限度額

当日入金額が反映されます

与信超過額 -136,000
消化率 00 %

取引先	取引先名	前月売掛残高	当月入金額	当月売上高	売掛金残高	未決済
39024-0001	斉藤建設	0	0	1,010,103	1,010,103	

検索 メニュー

AB0101 本社 清水 あかり 受発注入力 2018/07/10 13:07:06

処理区分 1 登録 注文番号 部署 00300 本社 担当者 0099 山田 太郎 受注日 17/12/14

【受注情報】
得意先 39024 - 0001 斉藤建設 届け先 1 得意先 00 斉藤建設
現場先 郵便番号 193 - 0844 住所 東京都八王子市
電話番号 FAX番号
物流備考 お客様担当者

【受注詳細情報】
メーカー 商品コード 単位 寸法 × ×
商品名 規格
受注数(束) 入数 定価 受注数(バラ) 枚 材質 商品入数

【手配情報】
取引区分 1 倉出
発注先 仕入先
部署 倉庫
引当可能 在庫単価 検査完了日
外備考 発注備考
内備考

【納期情報】
M 出荷予定日
入荷予定日
出荷予定日
客先納入予定日
指定納期 1 無

【単価情報】
使用単価(売) 1 バラ (仕) 1 バラ
売上掛率 % 売上単価
仕入掛率 % 仕入単価
【前単価・掛率】
売上掛率 % 売上単価
仕入掛率 % 仕入単価

受注金額	発注金額	仕入訂正	粗利率	粗利率								
取区	メカ	商品コード	商品名	規格サイズ	束数	入数	受注数	単位	受注材積	単位	定価	出荷予定

総受注金額 0 円 総発注金額 0 円 総仕入訂正 総粗利率 0 円 粗利率 0 %

クリア 検索 戻る メニュー 状態照会 在庫照会 確定